⁴⁹ Dan. vii, 9-13. Lectio hæc firmatur ex Catech. præf. num. 21 et 13. ⁵⁰ Psal. lxxi, 6. ⁵¹ Vid. cat. 12, n. 9. ⁵² Luc. ii, 7. ⁵³ Psal. ciii, 2. ⁵⁴ Hebr. xii, 2. ⁵⁵ Matth. xxv, 31. ⁵⁶ Matth. xxi, 9. ⁵⁷ Matth. xxiii, 39. ⁵⁸ I Thess. iv, 16. ⁵⁹ Matth. xxvi, 62; xxvii, 12. ⁶⁰ Psal. xlix, 21.

(1) Ἐν δόξῃ. Voces istas adjecimus ex codd. Coisl., Reg., Roe, Casaub., et ipso Cyrillo hunc articulum recitante, hujus cat. n. 2. Verba quoque, οὐ τῆς βασιλείας οὐκ ἔσται τέλος, ascripsimus ex iisdem codd., Grodecii versione et ipso Cyrillo loco citato. Ea sane explicat, n. 27 et seqq.

(2) Ἐπίδειξιν. Ita nos ex codd. Coisl., Reg., Colb., Bodl., Roe, Casaub. Non male tamen editi, ὑπόδειξιν, exemplum. Infra, voces, ἐπὶ συντελείᾳ τῶν αἰώνων, oppositas autecedentibus, πρὸ τῶν αἰώ-

νων, ascripsimus ex codicibus Coisl. et Reg.

(3) Ἐν τῇ προτέρᾳ, etc. Hæc et sequentia usque ad οὐχ ἰστάμεθα excl. desunt in codd. Coisl. et Reg. Vox, δορυφορούμενος, deest in codd. Roe et Grod., et δοξαζόμενος, in Colb., Bodl. et edit. Guil. Morel. Loco νῦν, post ἰστάμεθα, scripsimus, τοίνυν, ex Coisl., Reg., Roe, Casaub., Grod.

(4) Τοῖς τὰ τολμ. Articulum τοῖς adjecimus ex omnibus codd. Coisl., Reg., Roe, Casaub. et edit. Morel.

II. De utroque illo adventu loquitur Malachias propheta : « Et statim veniet ad templum suum Dominus, quem vos quæritis⁶¹. » Ecce unus²²⁴ adventus. Et rursus de altero ita infit : « Et angelus testamenti quem vos quæritis. Ecce venit Dominus omnipotens : et quis sustinebit diem ingressus ejus, aut quis subsistet in visione ejus ? eo quod ipse accedit tanquam ignis conflatorii, tanquam herba lavantum : et sedebit conflans et emundans⁶². » Et in consequentibus mox ipse Salvator ait : « Et accedam ad vos in iudicio, et ero testis velocis in veneficos, et in adulteras, et in eos qui jurant nomine meo super mendacium⁶³, » etc. Propterea cautiore nos facere volens Paulus ait : « Si quis superædificat super hoc fundamentum, aurum et argentum et lapides pretiosos ; ligna, fenum, stipulam : uniuscujusque opus manifestum efficietur ; dies enim declarabit, quoniam in igne retegetur⁶⁴. » Jam vero duos quoque illos adventus significat Paulus ad Titum scribens his verbis : « Apparuit gratia Dei Salvatoris omnibus hominibus, erudiens nos, ut abnegantes impietatem et mundana desideria, temperanter et pie et iuste vivamus in præsentis sæculo ; expectantes beatam spem, et apparitionem gloriæ magni Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi⁶⁵. » Viden, quomodo primum expressit [adventum], de quo gratias agit ; alterum vero, quem exspectamus. Propterea fidei quam profite-mur tenor nunc ita est traditus, ut credamus in eum « qui et ascendit in cælos, et consedit a dextris Patris. Et venturus est in gloria judicare vivos et mortuos ; »